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§  31  

Val av justerare 

Beslut 
Johanna Kvist (S) väljs att jämte ordförande justera dagens protokoll. 

 

- - - - - 
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§  32  

Anmälningar 
 

Inga anmälningar till dagens sammanträde. 

 

- - - - - 
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§  33 KFKS-2025-00286 

Antagande av Naturvårdsplan 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att återremittera ärendet för att komplettera med 
remissvar även från dem som inte ingick i den formella remissen. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunfullmäktige har gett natur- och trafiknämnden i uppdrag att ta fram en 
naturvårdsplan för att värna den biologiska mångfalden och samtidigt tillgängliggöra 
naturen för Nackaborna. Ett förslag till naturvårdsplan arbetades fram under 2023–2024 
och skickades, efter beslut i natur- och trafiknämnden den 24 september 2024, på remiss till 
berörda nämnder och föreningar. Förslaget har därefter bearbetats. Naturvårdsplanen är 
avsedd att utgöra ett stöd för kommunens arbete med naturvård och rekreativa frågor, med 
primärt fokus på förvaltning. 

Vid sammanträdet med kommunstyrelsens arbetsutskott den 1 april 2025 beslutade 
utskottet att återremittera ärendet med följande motivering: för att komplettera med 
remissvar även från dem som inte ingick i den formella remissen.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 11 mars 2025 
Bilaga 1 Naturvårdsplan förslag 20250131 
Bilaga 2 Redogörelse av inkomna synpunkter under remissen av naturvårdsplanen 

Yrkanden 
Mats Gerdau (M) yrkade bifall till följande förslag till beslut:  

”Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att återremittera ärendet för att komplettera 
med remissvar även från dem som inte ingick i den formella remissen.” 

I ovanstående yrkande instämde Mikael Carlsson (NL) och Johan Krogh (C),  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det endast fanns ett förslag till beslut, Mats Gerdaus 
återremissyrkande, och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta.  

- - - - - 
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§  34 KFKS-2024-00754 

Revidering av kommunfullmäktiges arbetsordning 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.  

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige antar förslag på revidering av 
kommunfullmäktiges arbetsordning i enlighet med bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad 5 
mars 2025. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunfullmäktiges arbetsordning innehåller bestämmelser om kommunfullmäktiges 
arbetsformer. Arbetsordningen kompletterar bestämmelserna i kommunallagen. Det har 
identifierats ett behov av att förtydliga tjänstgöringen samt förtydliga debattreglerna vid 
interpellationssvar. Arbetsordningen revideras med tillägg om ersättarkvoten i enlighet med 
kommunallagen.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 5 mars 2025 
Bilaga 1 Förslag till revidering av kommunfullmäktiges arbetsordning 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget, och 
fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta. 

- - - - - 
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§  35 KFKS-2025-00092 

Nacka kommun årsbokslut 2024 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande. 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige fastställer Nacka kommuns 
årsredovisning 2024 i enlighet med bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 4 mars 2025. 

Sammanfattning av ärendet 
Årsredovisningen är en återrapportering av ekonomi och måluppfyllelse för det gångna 
året. Årsredovisningen innehåller även en bedömning om kommunen lever upp till 
kommunallagens krav på god ekonomisk hushållning. 

Nacka kommun redovisar ett ekonomiskt resultat på 1,7 miljoner kronor för 2024 
(572,9 miljoner kronor 2023), vilket är 360,5 miljoner kronor lägre än årsbudget. 
Budgetavvikelsen för årets resultat är till stor del en följd av minskade markförsäljningar, 
tillfälligt ökade pensionskostnader och något lägre skatteintäkter men vägs upp av att 
nämnderna visar på överskott jämfört med budget. 

Resultatet enligt det lagstadgade balanskravet blev 2,8 miljoner kronor att jämföra med 
föregående års resultat om 525,1 miljoner kronor. 

Resultat exklusive jämförelsestörande poster är ett av kommunens fyra finansiella mål och 
uppgår till 233,5 miljoner kronor, vilket är 95,5 miljoner kronor högre än budgeterat 
resultatmål om 138,0 miljoner kronor. 

Utfallet innebär att det finansiella målet om ett resultatöverskott exklusive 
jämförelsestörande poster på minst 2,0 procent av skatteintäkter och statsbidrag är uppnått, 
eftersom utfallet blev 3,4 procent. Det innebär att kommunen har uppfyllt kravet om god 
ekonomisk hushållning. 

Soliditeten visar hur stor del av tillgångarna som finansieras med egna medel. Vid utgången 
av 2024 uppgår soliditeten till 41,1 procent. Om hänsyn även tas till de 
pensionsförpliktelser som enligt lag om kommunal redovisning och bokföring redovisas 
som ansvarsförbindelse, det vill säga utanför balansräkningen, ligger soliditeten på 
32,4 procent 2024. 

Enligt det budgeterade målet ska investeringar självfinansieras till 50 procent åren 2023-
2026. Prognos utifrån utfall 2023-2024 samt budget 2025-2026 är att målet uppnås. För 
2024 är självfinansieringsgraden brutto 35,4 procent och netto 37,5 procent. 
Självfinansieringsgraden brutto avser investeringsutgifter. Självfinansieringsgraden netto 
inkluderar även offentliga bidrag, exploateringsersättning, gatukostnadsersättning och 
gåvor. Nettoinvesteringarna i kommunen uppgick till 1 247,1 miljoner kronor under året, 
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vilket är 118,3 miljoner kronor högre än året innan. Genomsnittet för nettoinvesteringar 
har varit 940,9 miljoner kronor de senaste fem åren. 

Kommunens låneskuld uppgår till 3 361,0 miljoner kronor, vilket är 1 161,0 miljoner 
kronor högre än föregående år. Kommunen vidareutlånar 1 881,0 miljoner kronor till 
kommunens bolag vilket innebär att kommunens egen låneskuld är 1 480,0 miljoner 
kronor. 

Kommunkoncernens resultat uppgick till 24,8 miljoner kronor för 2024, varav kommunens 
del uppgick till 1,7 miljoner kronor. Det förhållandevis låga resultatet beror främst på höga 
pensionskostnader under 2024. 

Nacka kommun uppvisar goda verksamhetsresultat och den samlade bedömningen är att 
graden av måluppfyllnad är god eller mycket god. Målet ”Maximalt värde för 
skattepengarna” och ”Bäst utveckling för alla” uppnår en hög måluppfyllelse på 
75,0 procent. Målet ”Stark och balanserad tillväxt” har lägst måluppfyllelse på 52,0 procent. 

Årsredovisningen ska innehålla en samlad bedömning om kommunen lever upp till god 
ekonomisk hushållning. Bedömningen utifrån ett helhetsperspektiv är att god ekonomisk 
hushållning är uppfyllt. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 4 mars 2025 
Bilaga 1 Årsredovisning 2024 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget, och 
fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta. 

Protokollsanteckningar 
Mats Gerdau lät anteckna följande för Moderaterna:  
Det finns mycket att vara stolt över i kommunen och de olika verksamheterna och 2024 är 
inget undantag. Tidningen Dagens Samhälle rankar Nacka som den bästa kommunen på 
Agenda 2030-arbete och Nacka har pekats ut som den kommun i landet som har ljusast 
framtidsutsikter efter en sammanvägning av 9 olika faktorer som t ex näringslivsstruktur, 
attraktionskraft, jämställdhet, utbildningsnivå och tillväxt. Andra glädjeämnen är att Nacka 
är en guldkommun inom äldreomsorgen enligt Senior Alert och bäst i landet på ”Håll 
Sverige rent”. Svenskt Näringsliv lyfter fram Nacka som en av de mest effektiva 
kommunerna, företagsklimatet har förbättrats och kunskapsresultaten och tryggheten i våra 
skolor ligger fortsatt på topp. Det är också riktigt bra att fler familjer klarar sin egen 
försörjning och inte behöver ekonomiskt bistånd.  
Vi riktar ett stort tack till alla goda krafter som bidragit till att göra Nacka till den bästa 
kommunen att bo i – kreativa och ansvarstagande medborgare, företagare med idéer som 
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de vill förverkliga, föreningar som skapar värde åt oss alla, engagerade medarbetare som ger 
god service till Nackaborna varje dag och även förtroendevald som fattat kloka beslut.  
Årsbokslutet visar att Nacka har en stark ekonomi. Kommunen visar ett positivt resultat 
även 2024, för 13:e året i rad. Det kan verka blygsamt med +1,7 miljoner kronor i 
jämförelse med tidigare års överskott i halvmiljardklassen, men förklaras av tillfälligt höga 
pensionskostnader och att markförsäljningar skjutits framåt. Den löpande 
driftverksamheten visar dessbättre större resultat än budgeterat med ett överskott på hela 
233 miljoner kronor, vilket motsvarar 3,4% av skatteintäkterna. Det visar att det var helt 
rätt att sänka skatten 2024 så att hushållen fick behålla mer av sina inarbetade pengar, inte 
minst viktigt efter år av höga räntor och hög inflation. 
 
Johanna Kvist lät anteckna följande för Socialdemokraterna:  
Kommunens ekonomi har blivit beroende av att sälja mark och när försäljning inte sker 
slår det hårt på resultatet. Nu ser vi exakt det, när marknaden vänder så blir det väldigt 
skört. Trots detta så fortsatte det moderata styret att även inför 2025 budgetera med 
markförsäljningar, mot våra ekonomers rekommendation att inte göra det.  
Det är också anmärkningsvärt att det moderata styret sänkte skatten 2024 med 42 miljoner 
kronor, trots de stora behoven i välfärden bara ett halvår tidigare. Redan i februari 2024 
varnade fackförbundet Sveriges Lärare för att pengarna till skolorna inte räckte, men då 
svarade styret att läget inte var så akut att något behövde göras. Under 2024 behövde sedan 
de kommunala skolorna göra neddragningar på personalkostnaderna med över 30 miljoner 
kronor. 
Nämnden för arbete och försörjning redovisar ett stort överskott. Det kan tyda på att alla 
tillgängliga medel inte kommer våra invånare till del. Äldrenämnden däremot redovisar ett 
underskott som beror på befolkningsökningen bland äldre. Detta måste hanteras vidare. 
 
Mikael Carlsson lät anteckna följande för Nackalistan:  
Nackalistan noterar att kommunens redovisade resultat för 2024, efter 
balanskravsjusteringar, uppgår till blott 2,8 mnkr – ett mycket begränsat överskott i 
förhållande till kommunens omslutning. Detta trots att jämförelsestörande poster lyfter det 
redovisade resultatet exklusive engångseffekter till 233,5 mnkr, eller 3,4 procent av 
skatteintäkter och statsbidrag.  
Den finansiella bilden präglas dock av höga investeringsnivåer och en låneskuld som ökat 
med över 50 procent på ett år – till 3 361 mnkr. Självfinansieringsgraden netto faller 
samtidigt till 37,5 procent. Dessa nyckeltal signalerar ett växande strukturellt underskott i 
investeringsbudgeten. 
Mot denna bakgrund efterfrågar Nackalistan en väsentligt skarpare prioritering av 
kommunens resurser och ett mer ansvarstagande investeringsstrategi. Finansieringen av 
framtidens välfärd kan inte baseras på ökad skuldsättning. Investeringsbeslut måste föregås 
av noggranna konsekvensanalyser och redovisa faktisk samhällsnytta, inte enbart politisk 
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viljeinriktning. Alternativkostnader, livscykelkostnader och riskbedömningar måste bli 
integrerade delar av beslutsunderlagen. 
Vad gäller måluppfyllelsen anser Nackalistan att det finns skäl till eftertanke. Den officiella 
bilden är att målen till stor del uppfylls, men samtidigt uppnår målet ”Stark och balanserad 
tillväxt” endast 52 procent. Detta borde vara en väckarklocka, särskilt i ljuset av den 
reviderade befolkningsprognosen, svag bostadsproduktion, osäker infrastrukturplanering 
och växande trafikproblem. 
Även målet om ”Maximalt värde för skattepengarna”, som påstås ha god måluppfyllelse, 
bygger på indikatorer som inte tillräckligt fångar effektiv resursanvändning ur ett 
koncernperspektiv. 
Att sänka skatten samtidigt som man ökar upplåningen och kraftigt minskar 
självfinansieringsgraden är inte förenligt med långsiktig god ekonomisk hushållning. De 
indikatorer som används för måluppföljning måste omvärderas – dagens modell riskerar att 
ge en förskönad bild och saknar en tydlig koppling till de faktiska finansiella utmaningar 
kommunen står inför. 
Nackalistan efterfrågar ett mer nyktert och konsekvent arbetssätt i målstyrningen, där även 
negativa avvikelser och strukturella problem analyseras öppet och åtgärdas med kraft. 
 
Jan Salomonsson lät anteckna följande för Vänsterpartiet: 
Vänsterpartiet noterar att åtskilligt i årsredovisningen tycks bekräfta sådant som vi har sagt i 
många år vid det här laget. Vi kan inledningsvis nöja oss med att välkomna att kommunens 
finansiella leasing äntligen redovisas som sådan. 
I en passage i årsredovisningen nämns att efterfrågan på bostäder i kommunen varit 
svagare än man räknat med, och konjunkturläget nämns som orsak till det. 
Konjunkturrelaterade faktorer kan förstås hämma både hushållens och fastighetsbolagens 
riskaptit. Hänvisningar till konjunkturläge trollar dock inte bort den bistra sanningen att 
Nacka har satsat på fel bostäder. Vi behöver få bostäder som folk kan efterfråga byggda i 
kommunen, och vi behöver få till en större andel hyresrätter i beståndet, som har stått still 
runt 18 % tillräckligt länge nu. Hela Nacka förlorar på att ribban för att flytta hit eller flytta 
till eget inom kommunen sätts för högt. 
Det blir långt lättare att få hit den kompetens som framtidens omsorgsbehov kommer 
kräva om Nacka lyckas säkra ett utbud av bostäder med rimliga hyressättningar för 
blivande medarbetare att efterfråga. Det kommer inte ske av sig själv – vi behöver en långt 
mer proaktiv och ambitiös bostadspolitik än den vi sett från det här styret. 
Att andelen hushåll med ekonomiskt bistånd minskar kan förstås vara ett tecken på att 
Nämnden för arbete och försörjning har lyckats väl med sina arbetsmarknadsinsatser. Men 
det är svårt att bekräfta utan uppgifter om den allmänna sysselsättningsnivån i kommunen, 
det saknas även data som visar att det inte i själva verket handlar om att människor som 
tidigare fått ekonomiskt bistånd nu utsatts för aktiv medverkan till bosättning i annan 
kommun och helt enkelt lämnat kommunen. Dessa redogörelser saknas i årsredovisningen, 
vilket gör slutsatser svåra att dra. 
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Att "fler unga i riskzonen får stöd" är inte i sig ett positivt utfall. Även denna uppgift 
behöver kompletteras för att kunna tolkas, exempelvis med en uppskattning av det totala 
antalet unga i riskzonen vi har i kommunen och hur det har utvecklats över tid. Om det 
större antalet som får stöd bara är en följd av att fler unga i kommunen hamnat i riskzonen 
är det ju snarare ett negativt besked – även om andelen som får stöd kanske ökar. 
Kommunens skuldsättning har ökat dramatiskt under de senaste åren, och vi har sett våra 
största stadsutvecklingsprojekt gå i stå, bli orimligt dyra och/eller avbrytas. Det var ingen 
bra idé att intala sig att det går att växa utan att växa, och det var ingen bra idé att intala sig 
att stadsutvecklingen skulle kunna vara självfinansierande annat än på mycket kort sikt. De 
senaste årens skattesänkningar var ogenomtänkta – behovet av satsningar och investeringar 
var reellt, men det var ett rent luftslott att vi skulle kunna få dem utan att betala för dem. 
Avslutningsvis skulle Vänsterpartiet gärna se att kommunen inte använder Resultat 
exklusive jämförelsestörande poster som finansiell målsättning – vilka poster som är 
jämförelsestörande är ju något vi själva kan bestämma, och det är inte klokt att ge sig själv 
den typen av tolkningsutrymme vid bedömning av egen måluppfyllelse. 
 
- - - - - 
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§  36 KFKS-2025-00246 

Fastställande av ingående kapital för 
produktionsområdena 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande. 

1. Kommunstyrelsen fastställer totalt ingående kapital för år 2025 för 
intäktsfinansierade verksamheten Välfärd samhällsservice till +22,1 miljoner kronor 
i enlighet med tabell 1 i stadsledningskontorets tjänsteskrivelse daterad den 14 
februari 2025.  

2. Kommunstyrelsen fastställer totalt ingående kapital för år 2025 för 
intäktsfinansierade verksamheten Välfärd skola till +26,1 miljoner kronor i enlighet 
med tabell 2 i stadsledningskontorets tjänsteskrivelse daterad den 14 februari 2025. 

Sammanfattning av ärendet 
Överföring av över- och underskott mellan åren är en central del av styrningen i Nacka. 
Syftet är att skapa långsiktiga planeringsmöjligheter, ansvarstagande och hushållning med 
skattepengar för kommunens skolor, särskilda boenden och andra verksamheter och 
enheter. Verksamheter som har ett negativt utfall ska normalt sett återhämta underskottet 
snarast.  

Stadsledningskontorets förslag, som utgår ifrån det av kommunfullmäktige beslutade 
Reglemente för ekonomistyrning, innebär att det ingående kapitalet för år 2025 fastställs till 
+ 22,1 miljoner kronor för Välfärd samhällsservice och +26,1 miljoner kronor för Välfärd 
skola. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 14 februari 2025 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget, och 
fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta. 

Protokollsanteckningar 
Mikael Carlsson lät anteckna följande för Nackalistan:  
Nackalistan tycker det är viktigt med tydlig och konsekvent ekonomistyrning för att 
säkerställa ekonomisk långsiktig hållbarhet. Vi ställer oss bakom principen om att över- och 
underskott ska bäras av respektive verksamhet då det skapar ansvarstagande, 
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planeringsförutsättningar och incitament till god hushållning. Samtidigt är det viktigt att 
över- eller underskotten inte får växa för stora utan måste hållas på rimliga nivåer. I år gör 
VS ett minusresultat men kan använda sin buffert att återställa det vilket är bra. VSS gör ett 
överskott och ökar på sitt ackumulerade överskott vilket om det även håller i sig i år vi kan 
ta hänsyn till vid budgeten för nästa år. 
- - - - - 
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§  37 KFKS-2025-00175 

Internkontroll 2024 - En samlad uppföljning 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande. 

Kommunstyrelsen godkänner stadsledningskontorets samlade uppföljning av den interna 
kontrollen i enlighet med tjänsteskrivelsen daterad den 5 mars 2025. 

Sammanfattning av ärendet 
Enligt reglementet för internkontroll ska internkontrollplanen följas upp och resultatet 
återrapporteras till nämnd och kommunstyrelse. Beslut om internkontrollplaner för 2024 
fattades av nämnder i december 2023 och kontrollerna under 2024 har genomförts med i 
huvudsak godkänt resultat utan väsentliga avvikelser. 

Internkontroll handlar ytterst om att bidra till att kommunens verksamhet bedrivs 
ändamålsenligt och kvalitativt med invånarnas bästa för ögonen. 

Sammanfattningsvis har inga väsentliga avvikelser identifierats, och för de avvikelser av ej 
väsentlig omfattning som identifierats har respektive verksamhet genomfört uppföljande 
arbete och vidtagit erforderliga åtgärder. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 5 mars 2025 
Bilaga 1 Uppföljning internkontroll 2024 Kommunstyrelsen 
Bilaga 2 Uppföljning internkontroll 2024 Nämnden för arbete och försörjning 
Bilaga 3 Uppföljning internkontroll 2024 Fritidsnämnden 
Bilaga 4 Uppföljning internkontroll 2024 Kulturnämnden 
Bilaga 5 Uppföljning internkontroll 2024 Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 
Bilaga 6 Uppföljning internkontroll 2024 Natur- och trafiknämnden 
Bilaga 7 Uppföljning internkontroll 2024 Socialnämnden 
Bilaga 8 Uppföljning internkontroll 2024 Utbildningsnämnden 
Bilaga 9 Uppföljning internkontroll 2024 Äldrenämnden 
Bilaga 10 Uppföljning internkontroll 2024 Överförmyndarnämnden  
Bilaga 11 Uppföljning internkontroll 2024 Nacka Vatten och Avfall AB 
Bilaga 12 Uppföljning internkontroll 2024 Nacka Energi AB och Nacka Energi 

Försäljning AB 
Bilaga 13 Uppföljning internkontroll 2024 Centrala Marknadsbolaget AB 
Bilaga 14 Uppföljning internkontroll 2024 Boo 1:207 AB 
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Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget, och 
fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta. 

Protokollsanteckningar 
Jan Salomonsson lät anteckna följande för Vänsterpartiet: 
Vänsterpartiet noterar att ett av syftena med internkontrollen är att säkerställa att finansiell 
rapportering är ändamålsenlig, tillförlitlig och tillräcklig. 
I samband med de beslut att avveckla olika enheter i Välfärd skolas verksamhet som 
kommunstyrelsen fattat under 2025 har det ställts frågor om hur det kan komma sig att 
enskilda enheter kunnat dras med underskott sedan 2020 utan att det kommer 
kommunstyrelsen till känna förrän beslut om avveckling ska fattas. En finansiell 
rapportering som var ändamålsenlig och tillräcklig skulle rimligen ge kommunstyrelsen 
kännedom om underskott på enhetsnivå i god tid, och skapa bättre förutsättningar för 
informerade politiska beslut kring verksamheterna innan situationen hinner gå så långt att 
avveckling är det enda alternativet som återstår. 
Vänsterpartiet anser därför att kommunstyrelsens egen internkontroll och uppföljning bör 
innefatta en punkt för bedömning, analys och uppföljning av risken att underskott uppstår 
på enhetsnivå i de verksamheter som kommunstyrelsen är huvudman för, under vilken 
kommunstyrelsen även bör meddelas om det finns enskilda enheter som redan kämpar 
med besvärliga ekonomiska villkor. 
- - - - - 
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§  38 KFKS-2025-00330 

Byte av brandförsvarsförbund med antagande av 
förbundsordning, direktionens reglemente samt 
ekonomiska regleringar vid utträde respektive inträde  

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  

1. Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att Nacka kommun 
fullföljer utträdet ur Södertörns Brandförsvarsförbund per den 30 juni 2025 samt 
godkänner den ekonomiska regleringen mellan förbundet och Nacka kommun i 
enlighet med tjänsteskrivelse daterad den 26 mars 2025. 

2. Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att Nacka kommun 
fullföljer inträde i Storstockholms Brandförsvar från och den 1 juli 2025 samt 
godkänner den ekonomiska regleringen mellan förbundet och Nacka kommun i 
enlighet med tjänsteskrivelse daterad den 26 mars 2025. 

3. Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige godkänner Storstockholms 
Brandförsvars förbundsordning samt reglemente för direktionen i Storstockholms 
brandförsvar i enlighet med bilaga 3.2 och 3.3 till tjänsteskrivelse daterad den 26 
mars 2025. 

Sammanfattning av ärendet 
Den 19 februari 2024 beslutade kommunfullmäktige att uppdra till kommunstyrelsen att 
för Nacka kommuns räkning inleda förhandlingar om ett utträde ur Södertörns 
brandförsvarsförbund (SBFF) och ett inträde i Storstockholms brandförsvar (SSBF) samt 
att återkomma till kommunfullmäktige för beslut i ärendet. Under 2024 har 
stadsledningskontoret haft diskussioner och förhandlingar om utträde med Södertörns 
Brandförsvarsförbund och om inträde i Storstockholms Brandförsvar. 

Efter det att den ekonomiska uppgörelsen blev klar så skickade Nacka kommun den 5 
december 2024 in en formell ansökan om utträde ur Södertörns brandförsvarsförbund. 
Direktionen i SBFF godkände den 13 december 2024 Nacka kommuns begäran om utträde 
från Södertörns brandförsvarsförbund till den 30 juni 2025 samt godkände den 
ekonomiska regleringen. 

Den 10 december 2024 skickade Nacka kommun formellt in en ansökan om att bli medlem 
i Storstockholms brandförsvar (SSBF). Direktionen i SSBF beslutade den 19 mars 2025 att 
för egen del godkänna samt att föreslå medlemskommunernas fullmäktige att anta Nacka 
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kommun som medlem i Storstockholms brandförsvar fr.o.m. den 1 juli 2025 samt 
godkänna föreslagna ändringar i kommunalförbundets förbundsordning. 

De ekonomiska konsekvenserna för utträdet respektive inträdet framgår av ärendet. 
Beloppen är dock preliminära då de slutligen kommer att regleras baserat på den 
ekonomiska ställningen den 30 juni 2025. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 10 mars 2025 
Bilaga 1 Missiv - Fastställa förbundsordning och reglemente för Storstockholms 
Brandförsvar 
Bilaga 2 Protokoll Storstockholms Brandförsvar 19 mars 2025 
Bilaga 3 Tjänsteskrivelse från Storstockholms Brandförsvar ”Nacka kommuns anslutning 
till Storstockholms brandförsvar (SSBF)” daterad 19 mars 2025 inklusive bilagor 1–4: 

1. Analys avseende anslutning av Nacka kommun till kommunalförbundet  
Storstockholms brandförsvar 

2. Förbundsordning för Storstockholms brandförsvar 
3. Reglemente för direktionen i Storstockholms brandförsvar 
4. Protokoll från förhandling enligt MBL § 11 med bifogad riskbedömning 

Yrkanden 
Mikael Carlsson (NL) yrkade bifall till det utsända förslaget.  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns ett förslag till beslut, Mikael Carlssons yrkande om 
bifall till det utsända förslaget, och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med 
detta. 

Protokollsanteckningar 
Mikael Carlsson lät anteckna följande för Nackalistan:  
Nackalistan anser att det finns flera fördelar med att byta till Storstockholms brandförsvars-
förbund där även våra grannkommuner Stockholm och Värmdö är medlemmar.  
Den nya finansieringsmodellen inom Södertörns brandförsvarsförbund skulle ha inneburit 
en kraftigt ökad kostnad för Nacka, utan att kvaliteten i räddningstjänsten förbättrades 
motsvarande. 
Nackalistan gjorde ett viktigt medskick inför beslut om att inleda processen med bytet i 
kommunfullmäktige i februari 2024; vi påpekade att en förutsättning för bytet är att vilket 
brandförsvarsförbund kommunen tillhör inte får påverka utryckningsinsatser vid brand 
eller annan olycka. Här har de olika räddningstjänsterna idag ett bra samarbete då det är 
den brandstation som ligger närmast och har tillgängliga resurser som rycker ut – oavsett 
vilket brandförsvarsförbund kommunen tillhör. 
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Nackalistans medskick var att det är viktigt att detta samarbete säkerställs långsiktigt i 
samband med bytet.  
Till exempel ligger Tyresö brandstation närmast och är oftast först på plats vid brand i Älta. 
Dessutom planeras Nacka brandstation flytta ifrån Järla till Skönviksvägens 
verksamhetsområde, som ligger längre ifrån de sydvästra delarna av Nacka. Idag tillhör 
Nacka och Tyresö båda Södertörns brandförsvarsförbund, men efter bytet så tillhör Nacka 
och Tyresö olika brandförsvarsförbund. Fortfarande ligger dock Tyresö brandstation 
närmast och bör vara först på plats vid en brand i Älta.  
Tjänstehandlingarna hade med fördel kunnat kompletterats med denna information samt 
larm- och utryckningstider.  
Vi fick dock muntlig bekräftelse på dagens möte i KSAU att bytet av brandförsvarsförbund 
inte kommer att innebära försämringar i utryckningstider, operativ förmåga eller lokal 
närvaro i Nacka. För Nackalistan är det avgörande att invånarna i hela Nacka fortsatt kan 
känna trygghet i att en stark, snabb och professionell räddningstjänst finns tillgänglig när 
olyckan är framme. 
- - - - - 
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§  39 KFKS-2025-00334 

Nacka kommuns inställning till att upptas som 
gränsövergångsställe enligt utlänningsförordningen  
Svar till Justitiedepartementet med anledning av hemställan från Circle K Terminal Sweden AB    

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  

Kommunstyrelsen tillstyrker hemställan till regeringen från Circle K Terminal Sweden AB 
om att bevilja Nacka kommun status som kommun med gränsövergångsställe enligt 6 kap. 
1 § utlänningsförordningen. Nacka kommun framhåller dock att behovet av ett 
gränsövergångsställe i kommunen är begränsat till tiden som Circle K Terminal Sweden AB 
bedriver verksamhet på Bergs gård, från den 1 januari 2034 till som längst den 31 december 
2036 ska endast avvecklande verksamhet bedrivas, varför kommunens status som 
gränsövergångsställe ska upphöra när denna verksamhet avvecklats.  

Sammanfattning av ärendet 
Den 30 januari 2025 inkom en skrivelse från Justitiedepartementet där de önskar att Nacka 
kommun inkommer med sin inställning till en hemställan från Circle K Terminal Sweden 
AB. Hemställan avser att Nacka kommun beviljas status som en så kallad kommun med 
gränsövergångsställe, avsedd plats är Bergs oljeterminal.  

Sverige har idag ett 50-tal gränsövergångsställen för handelsfartyg fördelade längs den 
svenska kustlinjen samt ett 30-tal gränsövergångsställen för flyg (luft) fördelade över hela 
Sverige. Gränskodexen har tydliga regler för hur ett gränsövergångsställe ska vara utrustat 
och bevakat samt resurssatt. Gränskontroll innebär inte bara kontroll av in- och utresa av 
personer utan också kontroll av transportmedel och gränsövervakning av gränserna mellan 
gränsövergångsställen och övervakning av gränsövergångsställen utanför de fast-ställda 
öppettiderna.  

Stadsledningskontoret föreslår att hemställan tillstyrks. Kommunens föreslås dock 
framhålla till regeringen att behovet av ett gränsövergångsställe i kommunen är begränsat 
till tiden då Circle K Terminal Sweden AB bedriver verksamhet på Bergs gård, det vill säga 
som längst till om med den 31 december 2036. Kommunens status som 
gränsövergångsställe ska därför upphöra när denna verksamhet på Bergs gård avvecklats. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 7 mars 2025 
Bilaga 1 Hemställan om att Nacka kommun och Bergs Oljeterminal blir utpekad som 
gränsövergångsställe i enlighet med Schengenkodexen   
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Yrkanden 
Johan Krogh (C) yrkade, med instämmande av Mikael Carlsson (NL), bifall till det utsända 
förslaget. 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns ett förslag till beslut, Johan Kroghs yrkande om 
bifall till det utsända förslaget, och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med 
detta. 

Protokollsanteckningar 
Johan Krogh lät anteckna följande för Centerpartiet:  
Det är bra om gränsövergångarna kan bli smidigare, det ställer sig Centerpartiet självklart 
bakom. Däremot vill vi redan här markera vår inställning kring Bergs gård. För oss är det 
självklart att petroleumverksamheten måste avvecklas enligt det avtal som finns mellan 
Nacka kommun och Circle K. Inte minst utifrån ett säkerhetsperspektiv då nuvarande 
verksamhet måste ses som ett högriskobjekt. Verksamheten ligger också dikt an ett större 
bostadsområde vilket förstärker säkerhetsrisken. Bränsledepåer kommer att behövas när 
Sveriges beredskap stärks men de behöver placeras på strategiska och säkra platser. Bergs 
gård är inte en sådan plats. 
 
Mikael Carlsson lät anteckna följande för Nackalistan:  
Nackalistan har inga invändningar mot att Nacka kommun tillfälligt får status som 
kommun med gränsövergångsställe. Vi delar bedömningen att detta i dagsläget är en 
praktisk nödvändighet för att möjliggöra fortsatt verksamhet vid Bergs oljehamn under en 
begränsad period. 
Det är dock viktigt att understryka att denna status inte ska ses som permanent. Bergs 
oljehamn ligger i direkt anslutning till tätbebyggt område och nära centrala delar av Nacka, 
vilket skapar betydande risker både ur ett civilt beredskapsperspektiv och ur miljö- och 
säkerhetssynpunkt.  Vi anser därför att verksamheten bör upphöra enligt 
överenskommelsen, senast 31 december 2036. 
 
Jan Salomonsson lät anteckna följande för Vänsterpartiet: 
Vänsterpartiet har förståelse för att sjöfarten har behov av besättningsutbyten och är i stort 
positiva till arbetsutskottets förslag att tillstyrka hemställan. Men allra mest positiva är vi till 
att det i förslaget även ingår att Kommunstyrelsen ska påpeka att Oljehamnens verksamhet 
i Nacka har en begränsad tidshorisont. 
Som tjänsteskrivelsen påpekar är platsen ur beredskapssynpunkt inte strategiskt placerad. 
Men viktigare ändå är att hela regionen har en omfattande koldioxidskuld att beta av, och 
då är det inte en hållbar linje att föra in fossila bränslen i stora mängder för användning i 
huvudstadsområdet, där den väl utbyggda infrastrukturen ger goda förutsättningar för den 
accelererade omställning som krävs för att såväl Nacka som andra kommuner i området ska 
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kunna nå våra mål. En horisont för införsel av fossila drivmedel rimmar väl med den 
ambitiösa klimatplan Nacka precis antagit, och kan även tjäna som en god sporre för 
kommuner och regioninvånare som ännu tvekar istället för att agera. 
- - - - - 
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§  40 KFKS-2025-00238 

Samlad uppföljning av kommunens uppföljningsplaner 
inom kundval samt revidering av reglemente för kundval   

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.  

1. Kommunstyrelsen godkänner stadsledningskontorets samlade uppföljning av 
uppföljningsplaner inom kundval i enlighet med tjänsteskrivelse daterad den 6 mars 
2024. 

2.  Kommunstyrelsen noterar stadsledningskontorets återkoppling kring tidigare givet 
uppdrag om att föreslå åtgärder för hur kommunens kundval kan utvecklas för att 
säkerställa en god krisberedskap och motverka välfärdsbrottslighet i enlighet med 
redogörelse i tjänsteskrivelse daterad den 6 mars 2025. 

3. Utifrån redogörelsen i beslutspunkt 2 föreslår kommunstyrelsen att 
kommunfullmäktige beslutar följande.  

Kommunfullmäktige reviderar reglemente för kundval i enlighet med bilaga 7 till 
tjänsteskrivelse daterad den 6 mars 2025.  

Sammanfattning av ärendet 
Kommunstyrelsen ansvarar för uppföljning av reglementet för kundval. Av reglementet 
framgår bland annat att nämnderna för varje kundval ska besluta om en modell för 
uppföljning av anordnare utifrån de generella och specifika auktorisationsvillkoren. 
Nämnderna ska årligen rapportera sin uppföljningsplan till kommunstyrelsen. Med 
anledning av att nämnderna nu rapporterat sina uppföljningsplaner till kommunstyrelsen 
har juridik- och kanslistaben sammanställt dessa och sett över att de följer reglementet.  

I ärendet redovisas även det uppdrag som stadsledningskontoret fick vid förgående års 
uppföljning av uppföljningsplanerna för kundvalen. Kommunstyrelsens beslutade då att ge 
stadsledningskontoret i uppdrag att återkomma till kommunstyrelsen med en redogörelse 
och eventuella förslag på hur kommunens kundval kan säkras för att säkerställa en god 
krisberedskap och motverka välfärdsbrottslighet. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 6 mars 2025 
Bilaga 1 – Kulturnämndens uppföljning av kundval  
Bilaga 2 – Nämnden för arbete och försörjnings uppföljning av kundval – vuxenutbildning 
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Bilaga 3 - Nämnden för arbete och försörjnings uppföljning av kundval – arbete och 
etablering  
Bilaga 4 – Socialnämndens uppföljning av kundval 
Bilaga 5 - Äldrenämndens uppföljning av kundval  
Bilaga 6 – Utbildningsnämndens uppföljning av kundval 
Bilaga 7 - Förlag till revidering av reglemente för kundval 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget, och 
fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta. 

- - - - - 
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§  41 KFKS-2025-00010 

Årlig finansrapport 2024 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande. 

Kommunstyrelsen noterar Finansrapport för 2024 i bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad 
den 3 mars 2025. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunstyrelsen har beslutat om att årligen, som särskilt ärende, få en redovisning om 
läget gällande medelsförvaltningen. Redogörelse är baserad läget per den 31 december 
2024. 

Likviditeten är fortsatt god. Saldot på koncernkontot uppgår till 237,7 miljoner kronor. 
Kommunen har inga placeringar. Låneskulden uppgår till 3 361 miljoner kronor.  

Upplåningen ryms inom det av kommunfullmäktige fastställda lånetaket för 2024. 
Målsättningen för medelsförvaltningen är också uppfylld. Samtliga risklimiter, utom 
risklimiten för likviditetsreserven, är uppfyllda. Måttet för likviditetsreserven behöver 
sesöver då nuvarande mått är baserat på när kommunen endast hade upplåning på den 
finansiella marknaden och behov av backupfaciliteter. Under 2024 har kommunen utökat 
med ytterligare en finansieringskälla, Kommuninvest. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 3 mars 2025 
Bilaga Finansrapport för 2024 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget, och 
fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta. 

Protokollsanteckningar 
Mikael Carlsson lät anteckna följande för Nackalistan:  
Vi noterar finansrapporten för 2024. Det är bra att målen för medelsförvaltningen uppfyllts 
och att likviditeten fortsatt är god. Samtidigt är vi oroade för kommunens snabbt växande 
låneskuld, nu över 3,3 miljarder kronor. Det kräver fortsatt återhållsamhet och 
investerings-disciplin. Vi förväntar oss att risklimiter och styrmått, särskilt för 
likviditetsreserven, ses över med utgångspunkt i det nya finansieringslandskapet. 
- - - - - 
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§  42 KFKS-2025-00268 

Revidering Kommunstyrelsens bestämmelser för 
medelsförvaltning 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott förslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Kommunstyrelsen antar föreslagen revidering av Kommunstyrelsens bestämmelser för 
medelsförvaltning enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen 3 mars 2025. 

Sammanfattning av ärendet 
Den finansiella verksamheten styrs främst utifrån Reglemente för medelsförvaltning och 
Kommunstyrelsens bestämmelser för medelsförvaltning. Kommunstyrelsens bestämmelser för 
medelsförvaltning föreslås uppdateras med ett nytt mått för likviditetsreserven.  

Förslaget är att Nacka kommun ska säkerställa en god betalningsberedskap genom att hålla 
en långsiktig likviditetsreserv på 500 miljoner kronor. Likviditetsreserven kan bestå av 
kommunkoncernens obundna bankmedel, bekräftade ej utnyttjade kreditlöften (exempelvis 
i form av låneavtal för betalningsberedskap och ej utnyttjad checkräkningskredit) och 
räntebärande placeringar som kan omsättas inom fem dagar. I övrigt har endast smärre 
justeringar tillkommit. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 3 mars 2025 
Bilaga 1 Kommunstyrelsens bestämmelser för medelsförvaltning, med spårning av 
föreslagna justeringar 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget, och 
fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta. 

 

- - - - - 
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§  43 KFKS-2022-00764 

Stiftelser förvaltade av Nacka kommun – ändring av 
firmatecknare 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  

1. Kommunstyrelsen beslutar om att utse Mats Gerdau, Victor Kilén samt Annika 
Rainer som firmatecknare för Stiftelsen Skolsamfonden. Två av dessa tecknar 
stiftelsen i förening. 

2. Kommunstyrelsen beslutar om att utse Mats Gerdau, Victor Kilén samt Annika 
Rainer som firmatecknare för Stiftelsen Lindbergs fond. Två av dessa tecknar 
stiftelsen i förening. 

3. Kommunstyrelsen beslutar om att utse Mats Gerdau, Victor Kilén samt Annika 
Rainer som firmatecknare för Stiftelsen Kapten P. Möllers Skolfond. Två av dessa 
tecknar stiftelsen i förening. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunen har tre aktuella stiftelser: Stiftelsen Skolsamfonden, Stiftelsen Lindbergs fond 
och Stiftelsen Kapten P. Möllers Skolfond, för vilka kommunstyrelsen är förvaltare. För 
respektive stiftelse ska förvaltaren utse firmatecknare som har rätt att underteckna 
handlingar för stiftelsen. Stadsledningskontoret föreslår Mats Gerdau, Victor Kilén samt 
Annika Rainer som firmatecknare. I ärendet föreslås firmatecknare två i förening för 
respektive stiftelse. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 14 februari 2025 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget, och 
fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta. 

- - - - - 
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§  44 KFKS-2025-00311 

Slutrapportering av framtidsfondsprojekt – 
Överförmyndarverksamhet i framkant 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Kommunstyrelsen godkänner slutrapporten för framtidsfondsprojektet 
Överförmyndarverksamhet i framkant enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 4 
mars 2025. 

Sammanfattning av ärendet 
I april 2023 beviljades överförmyndarenheten medel från framtidsfonderna för att 
robotisera fem administrativa processer i verksamhetssystemet Provisum samt införa två 
nya e-tjänster. Projektet genomfördes mellan oktober 2023 och juni 2024 och resulterade i 
att tre administrativa processer och tre e-tjänster utvecklades. 

Projektet har sammanfattningsvis resulterat i följande positiva effekter: 

• Ökat mervärde för Nackaborna genom förkortade handläggningstider. 

• Effektivare administrativa processer som nu utförs snabbare och med högre 
rättssäkerhet. 

• Mer tid för kärnverksamheten för handläggarna, vilket bidrar till ökad arbetsglädje. 

Projektet har hållits inom beslutad budgetram om 918 980 kronor. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 4 mars 2025 
Bilaga 1 Slutrapport – Framtidsfondsprojekt Överförmyndarverksamhet i framkant 
Bilaga 2 Protokollsutdrag överförmyndarnämndens sammanträde den 19 februari 2025 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget, och 
fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta. 

- - - - - 
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§  45 KFKS-2025-00323 

Slutrapportering av framtidsfondsprojekt – Fyra projekt 
inom digitaliseringsområdet  

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Kommunstyrelsen godkänner slutrapporterna för framtidsfondsprojekten;  
• Automatiserade beslut 
• Framtidssäkrad digital infrastruktur 
• Säker Digital Kommunikation  
• ENA-initiativen 

enligt bilaga 1-4  till tjänsteskrivelsen daterad den 6 mars 2025. 

Sammanfattning av ärendet 
Under perioden 2022-02 till och med 2024-12 beviljades medel från framtidsfonderna för 
att finansiera fyra olika digitaliseringsprojekt. 

Projekten har sammanfattningsvis resulterat i följande positiva effekter: 

• Ökat mervärde för Nackaborna genom förkortade handläggningstider genom 
automatisering och införandet av de tekniska förutsättningarna för ENA-initiativet 
Mina Meddelanden (Kivra) och Mina Ärenden. 

• Effektivare och säkrare administrativa processer som nu utförs snabbare och med 
högre rättssäkerhet genom införandet av Säker Digital Kommunikation (SDK) 
inom socialtjänsten. 

• En ökad mognad i organisationen kring hur digitalisering kan bidra till bättre 
samhällsservice. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 6 mars 2025 
Bilaga 1 - Slutrapport framtidsfondsprojekt - Automatiserade beslut 
Bilaga 2 - Slutrapport framtidsfondsprojekt - Framtidssäkrad digital infrastruktur 
Bilaga 3 - Slutrapport framtidsfondsprojekt – SDK 
Bilaga 4 – Slutrapport framtidsfondsprojekt – ENA-initiativen 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget, och 
fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta. 
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Protokollsanteckningar 
Mikael Carlsson lät anteckna följande för Nackalistan:  
Nackalistan tycker att det är bra satsningar på digitalisering som skett med hjälp av 
framtidsfondsmedel. Projekten har inte bara bidragit till kortare handläggningstider och 
förbättrad rättssäkerhet, utan också visat på konkret kostnadseffektivisering. Det är särskilt 
glädjande att Nacka kunnat ta en ledande position i landet vad gäller automatiserade beslut. 
Vi ser fram emot fortsatt offensivt digitaliseringsarbete som skapar nytta för både invånare 
och medarbetare och tycker att detta lyfter behovet av ett digitaliseringsutskott, något som 
vi motionerat om och som ytterligare kan stärka Nackas arbete på detta område. 
- - - - - 
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§  46 KFKS-2025-00312 

Samarbetsavtal Stockholms inköpscentral 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att fatta följande beslut. 

1. Kommunstyrelsen beslutar att Nacka kommun ingår samarbetsavtal med Adda 
Inköpscentral AB om regionalt inköpssamarbete, Stockholms inköpscentral (STIC), 
i enlighet med bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 3 mars 2025. Avtalet gäller 
från och med den 1 juni 2025 och ersätter tidigare samarbetsavtal. 

2. Under förutsättning av beslut enligt punkten 1 ges ekonomi- och finansdirektören i 
uppdrag att underteckna samarbetsavtalet.  

Sammanfattning av ärendet 
Stockholms Inköpscentral (STIC) bildades 2013 som ett fördjupat, avtalsreglerat regionalt 
samarbete mellan kommuner i Stockholms län, förvaltat av dåvarande SKL Kommentus 
Inköpscentral AB. Syftet och målsättningen med samarbetet är att tillföra nytta för 
medlemmarna i STIC och att stärka medlemsorganisationerna genom att i behovsägarråden 
identifiera behov hos STIC:s medlemmar, som Adda därefter skapar erbjudanden för att 
matcha. 

Under de senaste 10 åren har upphandlingens roll i offentlig sektor förändrats. Detta 
innebär bland annat att upphandlingar inte bara ses som enbart inköpsprocesser, utan som 
en möjlig väg att uppnå specifika samhälls- och politiska mål. Därför finns det ett behov av 
att uppdatera STIC:s samarbetsavtal för att bättre möta nuvarande och framtida 
utmaningar och utveckling. 

I det nya samarbetsavtalet ligger fokus på att identifiera behov genom behovsägarråd och 
skapa anpassade ramavtal och andra erbjudanden som möter medlemmarnas behov inom 
inköpsområdet. Det nya samarbetsavtalet har också större fokus på att arbeta strategiskt 
med inköpsprocessen och inkluderar hela processen från behovsanalys till 
avtalsuppföljning. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 3 mars 2025 
Bilaga 1 Samarbetsavtal Stockholms inköpscentral 
Bilaga 2 Nuvarande samarbetsavtal Stockholms inköpscentral 
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Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget, och 
fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta. 

- - - - - 
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§  47 KFKS-2025-00116 

Medarbetarpolicy samt arbetsmiljö- och hälsopolicy 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.   

1. Kommunstyrelsen antar Medarbetarpolicy i enlighet med bilaga 1 till 
tjänsteskrivelse daterad den 11 mars 2025.  

2.  Kommunstyrelsen antar Arbetsmiljö- och hälsopolicy enligt bilaga 2 till 
tjänsteskrivelse daterad den 11 mars 2025. 

3. Kommunstyrelsen noterar att ett antagande av policydokumenten enligt 
beslutspunkt 1–2 medför att Medarbetarpolicy från 24 september 2018 upphör.  

Sammanfattning av ärendet 
En ny medarbetarpolicy och en arbetsmiljö- och hälsopolicy, som ersätter den nuvarande 
medarbetarpolicyn, har tagits fram. Medarbetarpolicyn har tidigare även varit kommunens 
arbetsmiljöpolicy men det finns behov av att synliggöra arbetsmiljömålen och arbetet med 
hälsofrämjande organisatoriska friskfaktorer i en separat policy.  

I den föreslagna medarbetarpolicyn har de lönegrundande förhållningssätten tydliggjorts. 
Varje medarbetares ansvar att kontinuerligt följa upp hur de bidrar till de lönegrundande 
förhållningssätten och de nya lönekriterierna ingår i policyn.  

I den förslagna arbetsmiljö- och hälsopolicyn ingår de kommungemensamma 
arbetsmiljömålen och det tydliggörs vad som förväntas av chefer och medarbetare i det 
hälsofrämjande systematiska arbetsmiljöarbetet. 

Ett utvecklingsarbete är initierat för att lansera, följa upp samt stärka genomslaget för de 
förhållningssätt som definierats i policyerna, såsom arbetet med friskfaktorer.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 11 mars 2025 
Bilaga 1 Föreslagen ny medarbetarpolicy 
Bilaga 2 Föreslagen arbetsmiljö- och hälsopolicy  
Bilaga 3 Medarbetarpolicy antagen 2018 09 24 

Yrkanden 
Mikael Carlsson (NL) yrkade bifall till det utsända förslaget.  
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Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns ett förslag till beslut, Mikael Carlssons yrkande om 
bifall till det utsända förslaget, och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med 
detta. 

Protokollsanteckningar 
Mikael Carlsson lät anteckna följande för Nackalistan:  
Nackalistan är mycket positiv till att kommunstyrelsen nu antar en ny och mer 
genomarbetad medarbetarpolicy samt en separat arbetsmiljö- och hälsopolicy. För oss är 
det viktigt att Nacka kommun är en attraktiv arbetsgivare där medarbetare trivs, utvecklas 
och har hållbara arbetsvillkor. Vi tycker det är bra att de nya policydokumenten vilar på en 
solid grund av arbetslivsforskning och medarbetarundersökningar, och att de tydligt 
betonar både det individuella ansvaret och det gemensamma uppdraget. Den nya 
medarbetarpolicyns fokus på lönegrundande förhållningssätt, tillitsbaserat ledarskap och 
lärande organisation är helt i linje med de värden vi i Nackalistan står för. 
Det är också väldigt bra att arbetsmiljö och hälsoarbete nu får ett mer självständigt 
utrymme. Att särskilt lyfta fram organisatoriska friskfaktorer och psykologisk trygghet i en 
egen policy är ett steg i rätt riktning. Det visar att kommunen inte bara vill hantera ohälsa 
reaktivt utan också aktivt bygga en kultur där människor växer och mår bra på jobbet. 
Vi ser fram emot det fortsatta arbetet med att förankra dessa policydokument i hela 
organisationen och tycker att utvecklingen av ett friskfaktorindex som en nyckelindikator i 
personalprocessen är väldigt bra. Att följa upp hur detta arbete påverkar sjukfrånvaro, 
engagemang och frisktal blir centralt för det långsiktiga ledarskapet. 
Nackalistan vill särskilt lyfta att ett hållbart arbetsliv inte bara är en arbetsgivarfråga utan 
det är också en förutsättning för hög kvalitet i välfärden och god service till Nackaborna. 
Detta är ett perspektiv som vi gång på gång försöker lyfta i finansieringsnämnderna. Vi ger 
vårt fulla stöd till de föreslagna policyerna. 
- - - - - 
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§  48 KFKS-2025-00223 

Remiss – Fler vägar till att äga sitt boende (SOU 
2024:83)  
Informationsärende 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott noterar informationen om remissen och beredningen av 
denna som anges i tjänsteskrivelsen daterad den 12 mars 2025.  

Sammanfattning av ärendet 
Nacka kommun har beslutat att besvara remissen över betänkandet Fler vägar till att äga 
sitt boende (SOU 2024:83). Ärendet bereds av enheten för strategisk stadsutveckling i 
samarbete med planenheten och lantmäterienheten. Detta ärende innehåller endast 
information om remissen och dess beredning. På grund av att utredningen är omfattande 
och att svarstiden är kort så kommer det slutliga ärendet att behandlas direkt på 
kommunstyrelsens sammanträde den 7 april 2025. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 12 mars 2025 
Bilaga 1 Utdrag ur betänkandet Fler vägar till att äga sitt boende - Sammanfattning och 
författningsförslag Del 1 
Bilaga 2 Utdrag ur betänkandet Fler vägar till att äga sitt boende – Sammanfattning och 
författningsförslag Del 2 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget, och 
fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta. 

- - - - - 



 
39 (48) 

 2025-04-01 
 
  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§  49 KFKS-2024-00969 

Motion om att utreda kommunalt SFI i Fisksätra 
Inkom den 16 september 2024 av YuSie Rundkvist Chou mfl (NL) 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.  

1. Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen om att utreda möjligheterna att 
inrätta ett kommunalt drivet SFI eftersom det redan finns ett kundval inom 
vuxenutbildningen, inklusive SFI, i kommunen som genom auktorisationsvillkoren 
och kommunens uppföljning säkerställer utbildningens kvalitet.  

2. Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen om att undersöka underlaget för 
ett kommunalt drivet SFI i Fisksätra. Kommunen bedriver två projekt i Fisksätra i 
syfte att motivera målgruppen och lägga en grund för senare SFI-studier. Projekten 
har delvis samma målgrupp som en SFI-verksamhet har. Det bedrivs redan ett 
samarbete mellan den kommunala vuxenutbildningen och projekten för att få fler 
deltagare till projekten och det finns inget behov av en kartläggning utöver detta. 
Tidigare erfarenheter har även visat att valet av lokal för SFI inte i huvudsak styrs 
av var man bor.  

Sammanfattning av ärendet 
Nackalistan föreslår i motionen att kommunstyrelsen ska ges i uppdrag att tillsätta en 
tjänsteperson/grupp som genom uppsökande verksamhet ska utreda möjligheten att inrätta 
ett kommunal drivet SFI och att kommunstyrelsen ges i uppdrag att undersöka underlaget 
för ett kommunalt drivet SFI i Fisksätra för olika grupper med varierande studiebakgrund. 
Vidare föreslås att en pilotverksamhet i Fisksätra ska utredas och som kan utvidgas till 
andra områden om den visar sig fungera bra. Bakgrunden till förslagen är enligt Nackalistan 
att det inte längre finns någon anordnare av SFI i Fisksätra, trots det stora behovet i 
området.  

Motionen har behandlats i nämnden för arbete och försörjning.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse den 11 mars 2025 
Bilaga 1 Motion om att utreda kommunalt SFI i Fisksätra 
Bilaga 2 Protokollsutdrag från nämnden för arbete och försörjnings sammanträde den 11 
december 2024 



 
40 (48) 

 2025-04-01 
 
  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

Yrkanden 
Mikael Carlsson (NL) yrkade bifall till motionens förslag.  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade inledningsvis att det fanns två förslag till beslut: det utsända 
förslaget samt Mikael Carlssons yrkande om bifall till motionens förslag.  

Ordföranden ställde förslagen mot varandra, och fann att arbetsutskottet hade beslutat att 
bifalla det utsända förslaget.  

Reservationer 
Mikael Carlsson (NL) reserverade sig mot beslutet och angav följande: 
Nackalistan beklagar att vår motion avslås. I tjänsteskrivelsen nämns att folk valde att 
studera SFI på andra ställen när SFI fanns i Fisksätra. Frågan är varför de valde SFI på 
andra platser och med andra anordnare. Det vi har hört är att det var låg kvalitet på den 
anordnaren som fanns i Fisksätra. Det hade varit värdefullt om kommunen hade utrett 
orsaker till att tidigare SFI inte fungerade i Fisksätra och vad som efterfrågas.  
Det är bra med de språkprojekten som startats upp i Fisksätra, till exempel Svenska med 
baby på Öppna förskolan, och försöken att dra in föräldrar till barn på bland annat 
Igelboda skola som nu flyttar till Fisksätra bibliotek, samt den svenskundervisning som 
startar på Fisksätra Folkets hus. Vi har förståelse för att dessa projekt kan behöva 
utvärderas innan ytterligare åtgärder vidtas. Vi tycker även att det är bra att göra en 
kartläggning av alla språkinitiativ och insatser från civilsamhället som finns i området.  
Sammantaget anser vi att kommunen behöver ta ett samlat grepp om alla olika insatser. Det 
tar tid att bygga förtroende för verksamheter. Många i Fisksätra upplever att projekt startas 
upp där och läggs ner efter 1,5 – 2 år. Det finns ett särskilt värde i en stark, långsiktig och 
icke-vinstsyftande kommunal verksamhet i ett område som Fisksätra: tätt befolkat och med 
små socioekonomiska resurser. 
 

Protokollsanteckningar 
Stefan Hult för Socialdemokraterna och Jan Salomonsson för Vänsterpartiet lät 
gemensamt anteckna följande:  
Både Socialdemokraterna och Vänsterpartiet verkar för att kommunen inom kundvalet för 
vuxenutbildning också ska ha verksamhet i egen regi, inom den innefattas även SFI 
(svenska för invandrare). Vi lyfte så sent som på budgetfullmäktige 18 november 2024 en 
motion där vi ville utreda möjligheten att inrätta en vuxenutbildning i kommunal regi. Vi 
ser det inte som nödvändigt att vuxenutbildningen, inkluderat SFI, skulle ligga i Fisksätra 
men anser att det skulle kunna vara ett alternativ till placering. Förslagen i motionen 
tangerar vår intention om att utreda möjligheterna att inrätta vuxenutbildning i kommunal 
regi men vi vill inte låsa oss till en geografisk placering mer än att det finns i Nacka 
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kommun. Vi anser också, precis som vi hade med i vårt budgetförslag, att uppsökande 
verksamhet för att nå kvinnor behöver stärkas. Vi vill ge Nackas medborgare en möjlighet 
att inom kundvalet välja en aktör som inte enbart drivs av ekonomiska intressen utan har 
fokus på elevernas utveckling och lärande. 
- - - - - 
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§  50 KFKS-2024-01368 

Medborgarförslag om att skaffa en vänort i Ukraina 
Inkom den 18 december 2024 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  

Kommunstyrelsen ger stadsledningskontoret i uppdrag att återkomma med förslag på 
upplägg och former för att starta ett tätare erfarenhetsutbyte med Ukraina. Syftet ska vara 
att skapa ömsesidig nytta i frågor om beredskap och förmågan att upprätthålla 
samhällsviktiga funktioner i en krigssituation, om demokrati och offentlig förvaltning. 
Formen vänort kan vara aktuell men har samtidigt vissa begränsningar, därför är uppdraget 
lite bredare för att både passa Nacka och berörd(a) kommuner i Ukraina. Med detta är 
medborgarförslaget färdigbehandlat. 

Sammanfattning av ärendet 
En medborgare har lämnat in ett medborgarförslag som handlar om att skaffa en vänort i 
Ukraina. 

Från tjänsteskrivelsen daterad den 11 mars 2025 framgår följande bedömning. Nuvarande 
internationella samarbeten anses vara mer effektiva än traditionella vänortssamarbeten, 
särskilt när det gäller stöd till ukrainska flyktingar. Genom samarbete med 
Migrationsverket, civilsamhället och andra myndigheter ges flyktingar boende, utbildning, 
jobb och stöd för att snabbare komma in i samhället. Det internationella arbetet är en del 
av den ordinarie verksamheten och används som ett verktyg för utveckling snarare än en 
separat aktivitet. Eftersom dessa insatser ger konkreta och direkta resultat för både 
nyanlända och samhället, bedöms de vara mer användbara än långsiktiga 
vänortssamarbeten.  

Vid sammanträdet med kommunstyrelsens arbetsutskott den 1 april 2025 beslutade 
utskottet att föreslå kommunstyrelsen att fatta följande beslut i ärendet: ”Kommunstyrelsen 
ger stadsledningskontoret i uppdrag att återkomma med förslag på upplägg och former för 
att starta ett tätare erfarenhetsutbyte med Ukraina. Syftet ska vara att skapa ömsesidig nytta 
i frågor om beredskap och förmågan att upprätthålla samhällsviktiga funktioner i en 
krigssituation, om demokrati och offentlig förvaltning. Formen vänort kan vara aktuell men 
har samtidigt vissa begränsningar, därför är uppdraget lite bredare för att både passa Nacka 
och berörd(a) kommuner i Ukraina. Med detta är medborgarförslaget färdigbehandlat.” 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 11 mars 2025 
Bilaga 1 Medborgarförslag om att skaffa en vänort i Ukraina från den 18 december 2024 
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Yrkanden 
Monica Brohede Tellström (L) yrkade bifall till följande förslag till beslut:  

”Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 
Kommunstyrelsen ger stadsledningskontoret i uppdrag att återkomma med förslag på 
upplägg och former för att starta ett tätare erfarenhetsutbyte med Ukraina. Syftet ska vara 
att skapa ömsesidig nytta i frågor om beredskap och förmågan att upprätthålla 
samhällsviktiga funktioner i en krigssituation, om demokrati och offentlig förvaltning. 
Formen vänort kan vara aktuell men har samtidigt vissa begränsningar, därför är uppdraget 
lite bredare för att både passa Nacka och berörd(a) kommuner i Ukraina. Med detta är 
medborgarförslaget färdigbehandlat. ” 

I ovanstående yrkande instämde Johan Krogh (C), Karin Teljstedt (KD), Mats Gerdau (M), 
Johanna Kvist (S) och Mikael Carlsson (NL).  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade inledningsvis att det fanns två förslag till beslut: det utsända 
förslaget samt yrkandet från Monica Brohede Tellström med flera.  

Ordföranden ställde förslagen mot varandra, och fann att arbetsutskottet hade beslutat att 
bifalla yrkandet från Monica Brohede Tellström med flera.  

- - - - - 
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§  51 KFKS-2025-00327 

Remittering av motion från kommunfullmäktige den 17 
februari 2025 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott remitterar motionen som väcktes i kommunfullmäktige 
den 17 februari 2025 enligt nedan.  

Kommunstyrelsen remitterar motion om prioritering i snöröjning till natur- och 
trafiknämnden och kommunstyrelsen via kommunstyrelsens arbetsutskott.  

Detta beslut fattas med stöd av punkten 1.16 i kommunstyrelsens delegationsordning.  

Sammanfattning av ärendet 
Kommunstyrelsen har delegerat till kommunstyrelsens arbetsutskott att besluta om 
remittering av motioner som anmälts i kommunfullmäktige och där överlämnats till 
kommunstyrelsen för beredning. Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 17 februari 
2025 väcktes en motion. I detta ärende presenteras förslag på remittering av denna motion. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 10 mars 2025 
Bilaga 1 Motion om prioritering i snöröjning (SD) 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget, och 
fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta. 

- - - - - 
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§  52 KFKS-2024-01203 

Tilldelningsbeslut i avropet avseende licenspartner och 
licensnära konsulttjänster. 
Informationsärende 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott noterar informationen rörande utvärderingsprocessen i 
avropet avseende licenspartner och licensnära konsulttjänster. 

Sammanfattning av ärendet 
I kommunens avrop avseende licenspartner och licensnära konsulttjänster kommer 
öppning av anbud ske 19 mars 2025. En genomgång av samtliga anbud och utvärdering 
genomförs därefter. Förslag till beslut är planerat att läggas fram till kommunstyrelsens 
sammanträde den 7 april 2025 och kommer då att innehålla en redogörelse av 
upphandlingens utvärdering och förslag till tilldelningsbeslut.  

Värdet för det nya avtalet beräknas till 80 miljoner kronor totalt under hela avtalstiden. De 
ekonomiska konsekvenserna av upphandlingen är i nuläget inte klarlagda utan beräknas 
kunna presenteras i samband med kommunstyrelsens sammanträde. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 6 mars 2025 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget, och 
fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta. 

- - - - - 
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§  53  

Övriga frågor 
 

Det fanns inga övriga frågor vid dagens sammanträde. 

 

- - - - - 
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§  54 KFKS-2024-00973 

Tilldelningsbeslut i upphandlingen av 
restaurangverksamhet i Nacka stadshus 2024 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att tilldela avtalet i upphandlingen 
restaurangverksamhet i Nacka stadshus 2024 till leverantör ISS Facility Services AB med 
organisationsnummer 556410–3280 

Beslutet fattas med stöd av punkten 3.7 i kommunstyrelsens delegationsordning. 

Beslutet justeras omedelbart 

Sammanfattning av ärendet 
Avtalet omfattar drift av restaurang och caféverksamhet och utgör en tjänstekoncession 
(utan besittningsskydd till lokalen). Avtalet och löper i tre (3) år med möjlighet till två (2) 
års förlängning. Leverantören har erforderlig erfarenhet av liknande uppdrag och har 
påvisat detta genom referenser.  

I upphandlingen gick åtta (8) anbud vidare till utvärdering. Avtalet föreslås tilldelas den 
leverantör som lämnat det ekonomiskt mest fördelaktiga anbudet utifrån följande tre (3) 
tilldelningskriterier: 

Prisvärdhet 

Rabattsats 

Provsmakning 

Det anbud som lämnats av ISS Facility Services AB uppnådde högst total 
utvärderingspoäng efter genomförd utvärdering, och är därmed det ekonomiskt mest 
fördelaktiga anbudet. 

Under sammanträdet med kommunstyrelsens arbetsskott informeras om rättelse av datum 
för när beslut togs i ärendet gällande ramar och förutsättningar för upphandlingen (KFKS 
2023-556). Sammanträdet där beslutet togs (§ 138) ägde rum den 10 oktober 2023, med en 
tjänsteskrivelse daterad 7 september 2023 som beslutsunderlag. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 5 mars 2025, fullständig 
Bilaga Utvärderingsprotokoll  
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Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget, och 
fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta. 

- - - - - 
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